Secretaria de
Esporte e Lazer

Goll9mode

VÃRZEA ALEGRE

OFÍCIO Nº 37/2025-SEMEL

Várzea Alegre - CE, 06 de março de 2025

Ao Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre.

Assunto: Solicitação de Espaço para Abertura do Evento CREF Itinerante.

Prezada Presidente Menesia Simião Leonardo

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Várzea Alegre, em parceria com o

Conselho Regional de Educação Física da 5ª Região (CREF5), tem a honra de realizar o evento

CREF. Itinerante em nosso município. Este evento tem como objetivo oferecer palestras e

cursos direcionados a profissionais de Educação Física, estudantes e gestores da região, visando

a capacitação e atualização profissional na área.

Diante disso, solicitamos a disponibilidade do plenário da Câmara Municipal de

Vereadores para a solenidade de abertura do evento, a ser realizada no dia 04 de abril de 2025,

no horário das 08:00h. Consideramos que este local proporcionará um ambiente adequado para

a cerimônia, dada sua estrutura e importância para a comunidade.

Agradecemos desde já a atenção e aguardamos um retomo positivo para que possamos

alinhar os detalhes necessários. Estamos à disposição para quaisquer informações adicionais.

Atenciosamente,

L:ÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZfAALEGRE -w:
RECEBIDO EM: .QÍ}J~~j

~h1óM
NCIONÁRIO (P g;,<.d h